2021年4月8日，公司在中国证监会指定创业板信息披露网站上披露了《关于签署股份转让协议和附条件生效的股份认购协议暨控制权拟发生变更的

提示性公告》（公告编号：2021-045），张春霖先生与山东高创于4月7日签署了《股份转让协议》和《附生效条件的股份认购协议》。

2021年5月11日，公司在中国证监会指定创业板信息披露网站上披露了《关于签署<合作框架协议之补充协议>及<股份转让协议之补充协议>的提示性

公告》（公告编号：2021-090）。同日，张春霖先生与山东高创签署了《合作框架协议之补充协议》和《股份转让协议之补充协议》。

2021年6月22日，公司在中国证监会指定创业板信息披露网站上披露了《关于公司控股股东协议转让公司部分股份完成过户登记的公告》（公告编号：

2021-102），张春霖先生已将其持有的66,341,458 股股份过户给山东高创，相关过户登记手续已于2021年6月21日办理完毕。2021年1月1日至2021年6月

21日，公司的实际控制人为张春霖。2021年6月22日至上市公司向山东高创定向发行完成前的过渡期内，山东高创持有上市公司66,341,458 股股份（占

上市公司总股本的 9.91%），为公司第一大表决权股东，尚未取得公司控制权；张春霖先生持有 199,024,376 股股份（占上市公司总股本的29.72%），但

无表决权，单一股东均无法对公司实施控制。

2021年10月8日，公司在中国证监会指定创业板信息披露网站上披露了《2021年第一次临时股东大会决议》（公告编号：2021-140）、《第四届董事会

第三十一次会议决议》（公告编号：2021-142）、《第四届监事会第二十三次会议决议》（公告编号：2021-143），成功完成公司第四届董事会和监事会改组，

并选举产生新任董事长和新任监事会主席。公司于2021年11月18日、2021年11月26日对外披露了《关于聘任财务总监的公告》《关于聘任董事会秘书的公

告》，聘任于秀丽女士和王贤先生分别担任公司财务总监和董事会秘书。

2021年11月19日，公司在中国证监会指定创业板信息披露网站上披露了《关于持股5%以上股东所持公司部分股份被司法拍卖完成过户暨股份变动比

例超过 1%的更正公告》（公告编号：2021-173），公司第一大股东张春霖先生持有的公司 26,350,274 股股票因司法拍卖原因完成被动过户登记手续。过

户后，张春霖先生持有 172,674,102股股份（占上市公司总股本的25.78%），无表决权。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

上海巴安水务股份有限公司 2021年年度报告全文

93

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
211,286,700 31.55% 0 0 0 -36,889,713 -36,889,713 174,396,987 26.04%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 211,286,700 31.55% 0 0 0 -36,889,713 -36,889,713 174,396,987 26.04%

其中：境内法人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 211,286,700 31.55% 0 0 0 -36,889,713 -36,889,713 174,396,987 26.04%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股

份
458,480,299 68.45% 0 0 0 36,889,713 36,889,713 495,370,012 73.96%

1、人民币普通股 458,480,299 68.45% 0 0 0 36,889,713 36,889,713 495,370,012 73.96%

2、境内上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 669,766,999 100.00% 0 0 0 0 0 669,766,999 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1.按照高管持股规定，每年第一个交易日解锁其上年最后一个交易日所持本公司股份总数的25%。

2.报告期内，公司第一大股东张春霖先生所持有的66,341,458 股股票过户给山东高创；所持有的26,350,274股股票被上海

市金融法院司法拍卖。

上海巴安水务股份有限公司 2021年年度报告全文

94

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期增加

限售股数

本期解除

限售股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

张春霖 209,550,820 0 36,876,719 172,674,101 高管锁定股

每年第一个交易日按照上年

最后一个交易日所持本公司

股份总数的 25%解除锁定

陈磊 1,092,295 0 0 1,092,295 高管锁定股

每年第一个交易日按照上年

最后一个交易日所持本公司

股份总数的 25%解除锁定

王贤 582,610 0 0 582,610 高管锁定股